
  

      

 
 
 

                                  

                                    Area Gestione Didattica  
                         
                                    IL DIRIGENTE 

                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

 
  

 
Approvazione Atti 

della selezione delle candidature al Master Universitario di II livello in  
“Efficienza energetica e sostenibilità nell’industria” A.A. 2016/2017 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 
 
 

 Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

 considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 418 del 29 novembre 2011; 

 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

 vista la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 30/03/2016 relativa all’istituzione e 

all’attivazione del Master di II livello in “Efficienza energetica e sostenibilità nell’industria” A.A. 

2016/2017; 

 vista la sottoscrizione della convenzione tra Politecnico di Torino e EDF Fenice siglata in data 

13/05/2016; 

 visto l’art. 3 della convenzione che fissa in n.ro 15 il numero massimo di partecipanti ammissibili al 

Master nell’A.A. 2016/2017; 

 vista la determina n. 811/2016 del 31/05/2016 del Responsabile dell’Area Gestione Didattica con la 

quale vengono aperte le iscrizioni per la selezione delle candidature per il master sopra citato, con 

scadenza 7/10/2016; 

 visto il D.R. n. 500 del 06/10/2016 con il quale viene nominata la Commissione esaminatrice per la 

selezione dei candidati; 

 tenuto conto degli esiti della Commissione esaminatrice contenuti nel verbale del 17/10/2016 nel quale si 

dichiara che 81 candidature sono state ammesse alla procedura di valutazione e si definisce la 

graduatoria di merito dei candidati idonei; 

 visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e riconosciutane la relativa regolarità;  

 
 

DETERMINA 
  

 ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione di cui alla determina n. 811/2016 relativa ai 

candidati del Master di II livello in “Efficienza energetica e sostenibilità nell’industria” A.A. 2016/2017; 

 

Determina n. 1191/2016 



  

      

 
 
 

                                  

                                    Area Gestione Didattica  
                         
                                    IL DIRIGENTE 

                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

 

 ART. 2 - Sulla base dei giudizi espressi dalla Commissione esaminatrice della procedura di selezione, è 

approvata la seguente graduatoria dei candidati idonei, in ordine di merito: 

 

n. Username apply cognome nome esito 

1 F249417 Stellino Roberto ammesso 

2 F246331 Stonfer Matteo ammesso 

3 F240945 Sconosciuto Cristina ammesso 

4 F94869 Curletti Federico ammesso 

5 F249082 Rocca Gregorio ammesso 

6 F221289 Lipari Daniele ammesso 

7 F243000 Spagnulo Carmelo ammesso 

8 F249200 Tritto Vito Antonio ammesso 

9 F249255 Maiolo Walter Vito ammesso 

10 F249265 Liberto Paolo ammesso 

11 F145454 Miserendino Elia ammesso 

12 F248120 Damilano Paolo ammesso 

13 F201232 Convertini Kathleen ammesso 

14 F167646 Onorati Sandro ammesso 

15 F167520 Campione Fiorella ammesso 

16 F245548 De Martin Marco idoneo al subentro 

17 F245343 Napolitano Francesco idoneo al subentro 

18 F225515 Ambrosio Gianluca idoneo al subentro 

19 F238126 Cesarotti Federico idoneo al subentro 

20 F219364 Garau Jessica idoneo al subentro 

21 F245229 Del Frate Chiara idoneo al subentro 

22 F234718 Airò Farulla Enrico idoneo al subentro 

23 F193684 Galfo Vincenzo idoneo al subentro 

24 F94482 Remonda Stefania idoneo al subentro 



  

      

 
 
 

                                  

                                    Area Gestione Didattica  
                         
                                    IL DIRIGENTE 

                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

n. Username apply cognome nome esito 

25 F105919 Delogu Sara idoneo al subentro 

26 F167547 Molinar Giulia idoneo al subentro 

27 F237542 Papisca Nicola idoneo al subentro 

28 F224387 Faraggiana Emilio idoneo al subentro 

29 F249574 Barberi Antonino idoneo al subentro 

30 F107500 Corgnati Fabio idoneo al subentro 

31 F168349 Borretta Enrica idoneo al subentro 

32 F125065 Cuocci Ornella idoneo al subentro 

33 F245333 Pipia Antonio idoneo al subentro 

34 F244320 Sottile Tiziana idoneo al subentro 

35 F245708 Moglia Enrico idoneo al subentro 

36 F236692 Manfroni 
Fabrizio 
Christian 

idoneo al subentro 

37 F241826 Selvaggio Antonia idoneo al subentro 

38 F239313 Magno Andrea idoneo al subentro 

39 F245859 Picone Silvia idoneo al subentro 

40 F249174 Gallo Carrabba Moreno idoneo al subentro 

41 F199939 Finelli Gabriele idoneo al subentro 

42 F249474 Miele Nicoletta idoneo al subentro 

43 F171512 Cirillo Luca idoneo al subentro 

44 F249187 Mazzarella Marta idoneo al subentro 

45 F237541 Cardinali Valerio idoneo al subentro 

46 F244851 Carbone Francesco idoneo al subentro 

47 F119050 Tabikh Hussein idoneo al subentro 

48 F249338 Rotolo Carmen idoneo al subentro 

49 F249077 Soci Francesca idoneo al subentro 

50 F213833 Mariggiò Gregorio idoneo al subentro 

51 F249116 Reda Francesco idoneo al subentro 



  

      

 
 
 

                                  

                                    Area Gestione Didattica  
                         
                                    IL DIRIGENTE 

                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

n. Username apply cognome nome esito 

52 F248310 Mazza Ruggero idoneo al subentro 

53 F248909 Paolini Nicoletta idoneo al subentro 

54 F246540 Costantini Fabrizio idoneo al subentro 

55 F249191 Tersigni Melania idoneo al subentro 

56 F173234 Barbero Riccardo idoneo al subentro 

57 F249093 Sammassimo Valentina idoneo al subentro 

58 F195608 Meinino Davide idoneo al subentro 

59 F243006 Russo 
Paolo 
Vincenzo 

idoneo al subentro 

60 F193686 Marocco Alberto Carlo idoneo al subentro 

61 F245514 Occhibove Giuseppe idoneo al subentro 

62 F238209 Noriega Espin José Luis idoneo al subentro 

63 F247456 Catalano Salvatore idoneo al subentro 

64 F77150 Mastrella Leucio idoneo al subentro 

65 F247372 Frascio Luca idoneo al subentro 

66 F212278 Conti Davide idoneo al subentro 

67 F167428 Patti Claudio idoneo al subentro 

68 F244373 De Serio Domenico idoneo al subentro 

69 F221171 Ferrante Maria Chiara idoneo al subentro 

70 F248115 Tapanelli Leonardo idoneo al subentro 

71 F245533 Bonini Federico idoneo al subentro 

72 F206208 Bosco Gabriele idoneo al subentro 

73 F148343 Carlini Paolo idoneo al subentro 

74 F172736 Gaviria Alejandra idoneo al subentro 

75 F248116 Cognigni Silvia idoneo al subentro 

76 F244553 Samperi Alessandro idoneo al subentro 

77 F199718 De Angelis Mattia idoneo al subentro 

78 F249149 Martino Alessandro idoneo al subentro 

79 F245326 Basile Ines idoneo al subentro 



  

      

 
 
 

                                  

                                    Area Gestione Didattica  
                         
                                    IL DIRIGENTE 

                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

n. Username apply cognome nome esito 

80 F247821 Stornaiuolo Regina idoneo al subentro 

81 F249299 Sordi Gianluca idoneo al subentro 

 
 

 

 
Torino, 19/10/2016 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
GESTIONE DIDATTICA 

(Mahée Ferlini) 
f.to Mahée Ferlini 

 
PV/AM/dr 


